cesso GAPLAN nº 1199, de 20 de julho de 1987,

6 0 6 7

Art. 19. Fica transferida para a Re-
serva de Contingência, código 3901.99999992.
2.401-9000.00, do Orçamento do Estado, a impor-

Atividade

ESTADO DE SANTA CATARINA
FLORIANÓPOLIS, 07 DE AGOSTO DE 1987

tância de Cz$110.000,00 (cento e dez mil cru
zados), atribuída ao orçamento abaixo discri-
minado:
1800 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
1801 GABINETE DO SECRETÁRIO

Atividade 1801.08070212.408
Elemento 3110.00
5610 3111.00
1 3111.05
Elemento 3120.00
1 3120.01
Item 3120.07
Elemento 3130.00
510 3131.00
8810 3132.00
Item 3132.02
Item 3132.10
Item 3132.13
Elemento 4120.00
Item 4120.01
Item 4120.02
Item 4120.03 (00)...Cz$ 1.000,00
Item 4120.05 (00)...Cz$ 4.000,00

Art. 29. Fica suplementada, na impor-
tância de Cz$110.000,00 (cento e dez mil cru
zados), por conta da anulação parcial da -
serva de Contingência, código 3901.99999992.
401-9000.00, do Orçamento do Estado, a ativi-
dade abaixo discriminada, nos seguintes itens
orçamentários;

00 ...02 60.000,00

(00) ...Cz$
(00) ...Cz$

10.000,00

[...]

confere o artigo 93, item III, da Constitui-
ção do Estado, combinado com o artigo 49, da
Lei no 6.906, de 08 de dezembro de 1986,e ten
do em vista o que consta do processo GAPLAN
nº 1158, de 14 de julho de 1987,

DECRETA:

à Art. 19. Fica suplementada, na impor-
tância de Cz$8.500.000,00 (oito milhões, e
quinhentos mil cruzados), recurso vinculado
ao Convênio nº 122, entre o Ministerio da Edu
cação e a Fundação Educacional de Santa Cata-
rina, com interveniência com a Prefeitura Mu-
nicipal de Lages, a atividade abaixo discrimi
nada, no seguinte elemento de despesa:

[...]

NEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL, usando da com-

petência que lhe. confere o artigo 29, do De-
creto nº 31.083, de 16 de dezembro de 1986, e
tendo em vista O que consta do processo GAPLAN
nº 1311, de 30 de julho de 1987,

RESOLVE:

Art. 19. Ficam reduzidos na importãn
cia de Cz$390.000,00 (trezentos e noventa mil
cruzados), nas atividades abaixo discrimina
das, os seguintes itens orçamentários:
4700 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL -

ENTIDADES SUPERVISIONADAS

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE

DESENVOLVIMENTO DE COMUNIDADE

4
4702

00 6
84

DIRETOR GERAL
IVÓ LUIZ KNOLL

[...]

ENDEREÇO : Rua:Degembargador
210 - Coqueiros = Florianópolis/SC

VALOR MENSAL: Cz$ 3.598,01(Três

mil,quinhen

tosenoventaeoito

cruzados

ehumcentavo)

, reajustável em 19 de mar

ço do corrente, conforme Lei Federal, cujo

VALOR MENSAL passará para Cz$ 6.141,44(Seis

mil, cento e quarenta e hum cruzados e quaren

e a partir de 01.06.87,

de acordo com o DECRETO Nº 70 de 19.05.87, o

VALOR MENSAL será de Cz$ 20,000,00 (Vinte

mil cruzados .X.X.X.X.X.X.X.K.XX.K.X.X.

OBJETO: 4º Distrito Policial de Florianópolis

Florianópolis, Q4 708787.

[...]

.1 19 4

ço do corrente, conforme Lei Federal, cujo

VALOR MENSAL passará para Cz$ 85.345,00 0-

tenta e cinco mil, trezentos e quarenta e cin

co cruzados) e a partir de 01.06.87,

de acordo com o DECRETO Nº 70 de 19.05.87, O

VALOR MENSAL será de Cz$218.588,00 (Dúzentos

e dezoito mil, quinhentos e oitenta e oito

OBJETO: Gabinete do Secretário cruzados).

da Secretaria de Segurança Pública

Florianópolis, 03 7 08 7 87.

PORTARIA Ne 556 461 87

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINIS-

TRAÇÃO, no uso de suas atribuições e de con-

formidade com o que lhe confere o art.